UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:               /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Dược 2024, số 44/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/06/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 26/03/2024 về việc giao phụ

trách, điều hành Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ đơn đề nghị của các cá nhân đã được cấp chứng chỉ hành nghề Dược;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược đối với 21 cá nhân (có danh

sách kèm theo).

Lý do thu hồi: Cá nhân tự nguyện thu hồi chứng chỉ hành nghề Dược do

không có nhu cầu sử dụng theo quy định tại Điều 28 Luật Dược 2016 sửa đổi bổ

sung năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ

Dược, các cá nhân có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Cục QLD-BYT; (để báo cáo)

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; (để phối hợp)

- Văn phòng Sở; (để đăng tải)

- Lưu: VT, NVD(Dũng).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hưng

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày     tháng      năm 2025 của Sở Y tế Hà Nội)

ST
T Dược sĩ Số CCHND Địa điểm thường trú Ngày nộp

đơn Lý do

1 ĐỖ TRÀ MY 6634/HNO-CCHND Đội 3, Thắng Đầu, Hòa Thạch, huyện Quốc Oai, thành phố
Hà Nội 19/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

2 TRẦN VĂN LŨY 7393/CCHND-SYT-HNO P1801 ĐN1 nhà CT3 khu đô thị mới Văn Khê, phường La
Khê, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội 29/08/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

3 CÁT THỊ THU 07549/HNO-CCHND 47 ngõ 203 Kim Ngưu, phường Thanh Lương, quận Hai
Bà Trưng, thành phố Hà Nội 03/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

4 ĐINH BÍCH HẬU 8734/CCHND-SYT-HNO Khu đô thị mới Văn Khê, phường La Khê, quận Hà Đông,
thành phố Hà Nội 04/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

5 PHẠM THỊ PHƯỢNG 8058/CCHND-SYT-HNO Cụm 2, xã Thọ An, huyện Đan Phượng, thành phố Hà Nội 09/9/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

6 PHẠM VĂN HIẾU 6396/CCHND-SYT-HNO Lưu Phái, xã Ngũ Hiệp, huyện Thanh Trì, thành phố Hà
Nội 11/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

7 ĐINH THỊ THU NGA 7940/HNO-CCHND Số 49, ngõ 103, đường Giáp Bát, phường Giáp Bát, quận
Hoàng Mai, thành phố Hà Nội 12/09/2025 Có đơn đề nghị

nộp lên

8 LÊ THỊ TÌNH 08521/CCHND-SYT-HNO số 121 tổ dân phố Cơ khí Yên Viên, huyện Gia Lâm thành
phố Hà Nội

19/9/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

9 NGUYỄN VĂN THU 07340/CCHND-SYT-HNO 71 Vũ Trọng Phụng, phường Thanh Xuân Trung, quận
Thanh Xuân, thành phố Hà Nội 19/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

10 LÊ QUANG THẮNG 06424/HNO-CCHND Tập thể kho 708, xã Liên Ninh, huyện Thanh Trì, thành
phố Hà Nội 19/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

11 NGUYỄN THỊ THU HẰNG 08670/HNO-CCHND Thạch Lỗi, xã Thanh Xuân, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà
Nội 19/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

12 NGUYỄN THỊ HẰNG 07856/CCHND-SYT-HNO Ô DV4, lô số 5, phường Hoàng Liệt, quận Hoàng Mai,
thành phố Hà Nội 19/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

13 KIỀU THỊ HẰNG 00860/CCHND-SYT-HNO Xã Tống Trân, huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 19/9/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

14 ĐẶNG THỊ THUÝ HƯỜNG 01704/CCHND-SYT-HNO Cụm 3, Vân Phúc, huyện Phúc Thọ, thành phố Hà Nội 19/9/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

15 QUÁCH THỊ VÂN 02625/CCHND-SYT-HNO Xí nghiệp 4. cụm 9, xã Duyên Thái, huyện Thường Tín,
thành phố Hà Nội 22/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

16 VŨ THỊ BÍCH NGỌC 08875/HNO-CCHND Tổ dân phố số 7, phường Xuân Phương, quận Nam Từ
Liêm, thành phố Hà Nội 22/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

17 LÊ THỊ ÁNH PHƯƠNG 03500/CCHND-SYT-HNO Thôn 6, xã Thạch Hoà, huyện Thạch Thất, thành phố Hà
Nội 22/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

18 TRƯƠNG THỊ CHUNG 03610/CCHND-SYT-HNO Số 19, tổ 17 Yên Hoà, phường Yên Hoà, quận Cầu Giấy,
thành phố Hà Nội 22/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

19 VÕ LƯƠNG MINH 09331/HNO-CCHND Tổ 6, phường Phúc Lợi, quận Long Biên, thành phố Hà
Nội 22/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

20 NGUYỄN THỊ LỆ DUNG 09205/HNO-CCHND Hồng Quang, huyện Ứng Hoà, thành phố Hà Nội 23/9/2025 Có đơn đề nghị
nộp lại

21 LÊ THỊ HOÀI THU 02038/CCHND-SYT-HNO Số 9 ngõ 88, Trần Quang Diệu, phường Quang Trung,
quận Đống Đa, thành phố Hà Nội 23/9/2025 Có đơn đề nghị

nộp lại

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

		2025-09-25T16:42:08+0700

		2025-09-25T18:41:27+0700

		2025-09-26T09:08:26+0700

		2025-09-26T09:05:48+0700

		2025-09-26T13:50:34+0700

		2025-09-26T13:50:34+0700

		2025-09-26T13:50:34+0700

		2025-09-26T13:50:34+0700

		2025-09-26T13:50:48+0700

		2025-09-26T13:50:48+0700

		2025-09-26T13:50:48+0700

		2025-09-26T13:50:48+0700